

「三井住友海上火災保険」と「信州棚田ネットワーク」が 「棚田パートナーシップ協定」を締結します

信州棚田ネットワークは、棚田保全団体等と連携して、棚田の保全と棚田地域の活性化に取り組んでいます。

このたび、三井住友海上火災保険株式会社長野支店と棚田パートナーシップ協定を締結することになり、次のとおり調印式を開催します。

信州棚田ネットワークが企業と棚田パートナーシップ協定を締結するのは初めてです。 今後は、企業等と連携しながら、棚田の保全活動に取り組んでいきます。

1 日 時

令和6年3月19日(火) 午前9時30分から9時50分まで

2 場 所

県庁本館5階 農政部長室(長野市大字南長野幅下692-2)

3 出席者

三井住友海上火災保険株式会社長野支店長 長谷川 晋 様信州棚田ネットワーク 会長(県農政部長) 小林 茂樹

三井住友海上

MS&AD INSURANCE GROUP

4 調印式

協定書調印、出席者挨拶、記念撮影





5 協定の概要

- (1) 三井住友海上火災保険の支援内容
 - ・棚田の保全活動に参加して、棚田の魅力や価値について情報を発信する。
 - ・棚田保全団体や棚田オーナーにリスクソリューション等の情報を提供する。
 - ・信州棚田ネットワークが行う棚田保全活動に対して、支援金により支援する。
- (2) 信州棚田ネットワークの役割
 - ・多様な保全活動を継続し、日本の原風景を伝える棚田を後世に残せるよう尽力する。
 - ・三井住友海上火災保険が行う取組に協力する。

6 その他

取材の申込は不要です。

ご不明な点がありましたら、信州ネットワーク事務局までお問い合わせください。





Youtube で動画配信中

長野県は『流域治水』を推進しています!

(間合せ先)

担当 農政部 農地整備課 農地・水保全係 (信州棚田ネットワーク事務局)

(信州棚田ネットワーク事務局) 遠藤、毛利、佐藤

電話:026-235-7241 (直通) FAX: 026-233-4069

E-mail nochi@pref.nagano.lg.jp